
14.10.2016                                                                                                                      г. Тула

Комиссия по контролю закупок Управления Федеральной антимонопольной
службы по Тульской области (далее - Комиссия), рассмотрев обращение
Федерального государственного бюджетного учреждения культуры «Тульский
государственный музей оружия» (далее – Заказчик) от 07.10.2016 исх. № 545/16 (вх.
№ 4481 от 10.10.2016) о согласовании  заключения государственного контракта на
оказание услуг по созданию новой постоянной экспозиции «История стрелкового и
холодного оружия с XIV века до современности» третьего и четвертого
экспозиционных уровней в новом здании Федерального государственного
бюджетного учреждения культуры «Тульский государственный музей оружия» с
единственным исполнителем – обществом с ограниченной ответственностью «АРТ-
Курьер» (ИНН 7714534480, место нахождения 115201, г. Москва, ул. Котляковская, д.
3, стр.1) в результате признания несостоявшимся открытого конкурса на право
заключения государственного контракта на оказание услуг по созданию новой
постоянной экспозиции «История стрелкового и холодного оружия с XIV века до
современности» третьего и четвертого экспозиционных уровней в новом здании
Федерального государственного бюджетного учреждения культуры «Тульский
государственный музей оружия» (закупка № 0366100008916000013) (далее –
Конкурс), руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44 - ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон), Порядком согласования
применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) и порядка согласования заключения контракта с единственным
поставщиков (подрядчиком, исполнителем), утв. приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 31 марта 2015 года № 189
(далее – Порядок согласования),

УСТАНОВИЛА:

Извещение и документация Конкурса, утвержденная директором Заказчика,
12.09.2016 размещены в единой информационной системе в сфере закупок.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет  – 207400000.00 рублей.

На участие в Конкурсе подана единственная заявка участником закупки –
Обществом с ограниченной ответственностью «АРТ-Курьер» (ИНН 7714534480)  с
предложенной ценой контракта 205900000.00  рублей (протокол №
0366100008916000013/1  вскрытия  конвертов  с заявками  на участие в  конкурсе  от
03.10.2016).

Конкурс признан не состоявшимся на основании части 13 статьи 51 Закона в связи
с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в Конкурсе подана только
одна заявка, при этом такая заявка признана соответствующей требованиям
Закона и конкурсной документации (протокол № 0366100008916000015/2 
рассмотрения  единственной  заявки  на участие  в открытом  конкурсе от
05.10.2016).

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 93, 99 Закона, пунктом
12  Порядка согласования, Комиссия

РЕШИЛА:



 Согласовать Федеральному государственному бюджетному учреждению
культуры «Тульский государственный музей оружия»  заключение
государственного контракта на оказание услуг по созданию новой постоянной
экспозиции «История стрелкового и холодного оружия с XIV века до
современности» третьего и четвертого экспозиционных уровней в новом здании
Федерального государственного бюджетного учреждения культуры «Тульский
государственный музей оружия» с единственным исполнителем – обществом с
ограниченной ответственностью «АРТ-Курьер» (ИНН 7714534480, место нахождения
115201, г. Москва, ул. Котляковская, д. 3, стр.1) на условиях, предусмотренных
извещением и конкурсной документацией (закупка № 0366100008916000013), по
цене 205900000.00 рублей.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в установленные
законодательством Российской Федерации сроки.

 

 


	УСТАНОВИЛА:

